

## سوره سجده (۳۲)

مکی و شامل سی آیه  
به نام خداوند بخشنده مهربان

الم. (۱)

بدون شك نزول قرآن از طرف صاحب اختیار همه مردم جهان است. (۲)  
آیا می‌گویند: محمد آن را سر هم کرده؟ این‌طور نیست، بلکه قرآن حقیقت و از طرف خداوند  
توست، تا قومی را که قبل از تو بیم‌دهنده‌ای برای آن‌ها نیامده بود بر حذر داری، شاید راه صحیح  
را بشناسند. (۳)

خدا وجودی است که آسمان‌ها و زمین و آنچه را که میان آن‌ها است در شش روز (شش مرحله)  
آفرید. و بعد بر عرش قرار گرفت. یاور و شفیع غیر از او ندارید. آیا توجه پیدا نمی‌کنید؟ (۴)  
کار زمین را از آسمان تدبیر می‌کند، بعد در روزی که مقدار آن به حساب شما هزار سال است،  
به سوی او بالا می‌رود. (۵)

او دانای غیب و اشکار، و مقتدر و مهربان است. (۶)  
وجودی که هر چه آفریده به بهترین شکل آفریده، و آفرینش انسان را از گل شروع کرد. (۷)  
بعد نسل او را از شیره آبی پست قرار داد. (۸)

بعد او را ساخت، و از روح خود در او دمید، و برای شما گوش و چشم و دل قرار داد. کم  
شکرگزاری می‌کنید. (۹)

گفتند: آیا وقتی ما در زمین ناپدید شدیم، دوباره در خلقتی جدید در خواهیم آمد؟ آن‌ها منکر ملاقات  
خداوندشان هستند. (۱۰)

بگو: فرشته مرگی که بر شما گمارده شده، جان شما را می‌گیرد و شما پیش خدا بر گردانده  
می‌شوید. (۱۱)

کاش موقعی را که گناهکاران سرشان را پیش خداوندشان به زیر انداخته‌اند می‌دید، که می‌گویند:  
خداوندا، دیدیم و شنیدیم، ما را برگردان تا کار صحیح کنیم، دیگر یقین داریم. (۱۲)  
اگر می‌خواستیم هر کسی را هدایت می‌کردیم، ولی چیزی که گفتیم ثابت شد که جهنم را از انسان  
و جن پر می‌کنم. (۱۳)

پس به علت این‌که دیدن امروزتان را فراموش کردید، عذاب جهنم را بچشید؛ ما هم شما را  
فراموش کرده‌ایم و به علت کارهایی که می‌کردید عذاب دایمی را بچشید. (۱۴)  
فقط کسانی به آیات ما ایمان می‌آورند که وقتی آیات ما به آن‌ها گفته می‌شود به سجده می‌افتند،  
و به ستایش خداوندشان تسبیح می‌گویند، و تکبری نمی‌ورزند. (۱۵)

پهلویشان از رختخواب جدا می‌شود (بلند می‌شوند) و خداوندشان را با ترس و امید می‌خوانند، و  
از آنچه روزی آن‌ها ساخته‌ایم انفاق می‌کنند. (۱۶)

هیچ‌کس نمی‌داند در مقابل کارهایی که می‌کند چه پاداش‌هایی، که چشم را روشن می‌کند، برای  
آن‌ها پنهان شده. (۱۷)

آیا کسی که ایمان دارد مثل کسی است که اطاعت نمی‌کند؟ آن‌ها با هم مساوی نیستند. (۱۸)  
اما افرادی که ایمان آوردند و کار صحیح کردند، به سبب کارهایی که می‌کردند در بهشتی که در

آن جا گرفته‌اند پذیرایی می‌شوند. (۱۹)

اما کسانی که اطاعت نکردند جایشان آتش جهنم است. هر وقت که بخواهند از آتش بیرون روند به آن برگردانده می‌شوند و به آن‌ها گفته می‌شود: عذاب آتشی را که انکار می‌کردید بچشید. (۲۰) و حتماً غیر از عذاب بزرگ آخرت، در دنیا هم به آن‌ها عذاب می‌چشانیم، شاید از راه غلط خود برگردند. (۲۱)

چه کسی ظالم‌تر از کسی است که آیات خداوندش به او گفته شود و او از آن رو برگرداند؟ ما از گناهکاران انتقام می‌گیریم. (۲۲)

ما به موسی کتاب دادیم، بنابراین شکی در دیدار او مکن. و ما تورات را راهنمای بنی‌اسرائیل قرار دادیم. (۲۳)

چون استقامت به خرج دادند و به آیات ما یقین داشتند، از آن‌ها رهبرانی بوجود آوردیم که به فرمان ما مردم را هدایت می‌کردند. (۲۴)

خداوند تو حتماً روز قیامت در مورد چیزهایی که در آن اختلاف داشتند، بین آن‌ها قضاوت خواهد کرد. (۲۵)

آیا برایشان روشن نشده که نسل‌های بسیاری را قبل از این‌ها هلاک کردیم، و (حالا) این‌ها در خانه‌های آن‌ها راه می‌روند (زندگی می‌کنند)؟ در این کار عبرت‌هایی وجود دارد، آیا نمی‌شنوند؟ (۲۶)

آیا ندیده‌اند که ما باران را به سوی زمین خشک می‌رانیم، و به وسیله آن گیاهانی بوجود می‌آوریم که حیواناتشان و خودشان از آن می‌خورند؟ آیا نمی‌بینند؟ (۲۷)

می‌گویند: اگر راست می‌گویید این روز دآوری کی خواهد بود؟ (۲۸)

بگو: ایمان آوردن افراد بی‌ایمان در روز دآوری (روز قیامت) فایده‌ای برای آن‌ها ندارد و به آن‌ها مهلتی داده نمی‌شود. (۲۹)

از آن‌ها رو برگردان و انتظار بکش، چون آن‌ها هم انتظار می‌کشند. (۳۰)